荥阳市教育局文件

荥教〔2020〕53 号

荥阳市教育局

关于公布 2020 年规范性文件清理结果的

通 知

各乡镇(街道)中心校，局直各单位：

按照《郑州市规范性文件管理规定》（郑州市人民政府令 第

220 号）、《荥阳市法治政府建设工作领导小组办公室关于开展

市政府工作部门规范性文件清理工作的通知》（荥法治政府组

办〔2020〕27 号）文件精神和要求，为加强规范性文件监督管

理，保障行政机关依法履行职责，进一步推进简政放权、放管

结合、优化服务，加快政府职能转变，促进法治政府建设，对

我单位制定的规范性文件进行清理。现就 2020 年规范性文件清

理结果通知如下：

★

2

一、清理范围

此次清理范围为我单位制定的现行有效的规范性文件，具

体指以荥阳市教育局（或荥阳市教育体育局）名义制发的规范

性文件。

二、清理重点

(一)与机构改革方案相冲突，或与机构职能不协调、不致

或与机构改革精神相违背、不一致的;

(二)不适应“放管服”改革要求和优化营商环境，应当予

以废止或者修改的;

(三)内容与法律、法规以及国家有关规定不一致，应当予

以废止或者修改的；

(四)不适应经济社会发展需要、适用期已过、调整对象已

消失、工作任务已完成及已被新规定涵盖或者替代，应当宣布

失效的；

（五）清理工作中发现存在其他题应当一并处理的。

三、清理工作意见

荥阳市规范性文件清理工作通知下发以后，局党组高度重

视，按照“谁制定谁清理”的原则，要求局机关各业务科室对

我局现有的 9 件规范性文件进行清理。现将清理结果公布如下：

继续有效的规范性文件 3 件，失效的规范性文件 6 件。

附件：荥阳市教育局 2020 年规范性文件清理结果目录

荥阳市教育局

2020 年 12 月 16 日

3

附件：

荥阳市教育局 2020 年规范性文件清理结果目录

一、继续有效文件（3 件）

序号 文件名 文号

1
荥阳市教育局关于印发 2020 年普通高中、普通中专、中等

职业学校招生工作意见的通知
荥教〔2020〕1 号

2
荥阳市教育局关于印发 2020 年荥阳市义务教育阶段及学前

教育阶段招生工作意见的通知
荥教〔2020〕2 号

3
荥阳市教育体育局关于印发荥阳市义务教育阶段控辍保学

实施方案的通知
荥教体〔2018〕34 号

4

二、失效文件（6 件）

序号 文件名 文号

1
荥阳市教育体育局关于印发2019年荥阳市义务教育阶段及

学前教育阶段招生工作意见的通知
荥教体〔2019〕52 号

2
荥阳市教育体育局关于印发 2019 年普通高中、普通中专、

中等职业学校招生工作意见的通知
荥教体〔2019〕46 号

3
荥阳市教育体育局关于做好荥阳市2019年初中毕业升学体

育考试工作的通知
荥教体〔2019〕15 号

4
荥阳市教育体育局关于公布涉及产权保护的规范性文件清

理结果的通知
荥教体〔2018〕98 号

5
荥阳市教育体育局关于做好2018年荥阳市初中毕业升学体

育考试工作的通知
荥教体〔2018〕14 号

6
荥阳市教育体育局关于公布2017年规范性文件清理结果的

通知
荥教体〔2018〕09 号